8. CONFITEMINI DOMINO. — David jussit Asaph et socios canere hunc hymnum Deo in gratiarum actionem, quod aream (et in ea Deum residentem) transtulisset in suam arcam Sion, ut Deum in ea quasi semper presentem, protegentem, diligenterem et roborantem, penes se haberet. Porro his hymnus conflat est ex Psalmo civ usque ad versum 23, ubi deinceps conflat ex Psalmi xciv. Porro paulo alter hic recessetur, quam illis

psalmis confineatur, quia David videtur eum primo hic rudi forma dictasse, deinde eum in Psalterio magis expolivisse et elimasse. Psalmus est, et ad Psalterium pertinet; quare ibidem, quasi loco sibi proprio eum explicabo. Interim paucis hic annotabo ea, in quibus a psalmis citatis differt.

11. QUERIT DOMINUS ET VIRTUTEM EJUS. — Legit Interpres ψυχο, id est virtutem sive fortitudi-

nam ejus, id est aream in qua Deus suam potentiam ostendit, per eam debellando Jericho et Chamaeos. Invitat enim David omnes, ut ad aream veniant, et coram ea Deum adorent. Sep-

tunginta vero, aliis punctis legentes ψυχο azu in imperativo Cal, vertunt Psalm. civ, 5 : *Conformati, id est conformabimini.* Deus enim vos confirmabit et roborabit, ut nullus hostis, nulla adversitas, nulla tentatio vobis prevalere valeat.

21. NON DIMISIT QUEMQUAM CALUMNIARI EOS. — Vatablus, vim facere eis : Hebrei enim ψυχο azor, et calumniari et vim facere significat. Unde Septuaginta, Psalm. civ, 13, vertunt : *Non reliquit hominem*

necere eis.

27. CONFESSIO (Septuaginta laus) ET MAGNIFICENTIA CORAM EO: FORTITUDO ET GAUDIUM IN LOCO EJUS. — Vatablus : *Celebratis et magnificetis et coram ipso, potentia et hilaritas in loco ejus.* At Psalm. xciv, vers. 6, Septuaginta vertunt : *Confessio et pulchritudo in conspectu ejus ; sanctimonia et magnificencia in sanctificatione ejus.* Hebrei, in sanctuario ejus, puta in area, et tabernaculo arca a Davide erecto.

28. AFFERTE DOMINO GLORIAM ET IMPERIUM. — Hebreus, et fortitudinem. Sensus horum duorum versuum est, q. d. Exhibete Deo in tabernaculo hoc coram arca confessionem, id est laudem et magnificientiam, id est magnificam magnificorum ejus operum predicationem ; que Deum magnificat, id est magnum, imo maximum esse demonstrat ; item fortitudinem et gaudium, ut sci-

net celebretis fortia ejus facta, quibus pro Israele pugnavit ; itaque nobis gaudendi et triumphandi materiam dedit.

29. ADORATE DOMINUM IN DECORE SANCTO. — Hebreus, in decore sanctitatis, id est sancto arce. Vatablus, in splendido et magnifico sanctuario ; at Psalm. xciv, 9 : « Adorate, inquit, Dominum in atrio sancto ejus. »